
 

 

 
Ministero dell’Istruzione  

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI BOSISIO PARINI 
VIA APPIANI N. 10 - 23842 BOSISIO PARINI (LECCO) 

 C.M. LCIC81000X    COD. FISCALE 82003400130 
TEL. 031/358 05 90 FAX 031/865440  E-mail: lcic81000x@istruzione.it  - Sito: www.comprensivobosisio.edu.it 

           

 

All’Albo 

          Al DSGA 

 

 
Bosisio Parini, 7 aprile 2020 
 
OGGETTO: Determina a contrarre per la fornitura di: n. 10 router e n. 10 SIM card per 

connettività didattica a distanza      

CUP: B45E20000040001 

CIG Z1A2CA4D7D 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO 
il D. L.vo n. 165 del 30 marzo 2001, “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”  

VISTA 
la legge 7 agosto 1990, n. 241, “Norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” 

VISTO 

 
L’art. 1 c. 449 e 450 della L. n. 296 del 27.12.2006 “Disposizioni per la 

formazione del bilancio annuale e pluriennale dello Stato” 

VISTO il D. L.vo n. 50 del 18 aprile 2016 (Codice dei Contratti Pubblici) 

VISTO 
il regolamento del Consiglio di istituto per le attività negoziali finalizzate 

all’acquisizione di lavori, servizi e forniture  

VISTO  

l’art. 120 c. 2 del D. L. n. 18/2020 “Misure di potenziamento del Servizio 

sanitario nazionale e di sostegno economico per famiglie, lavoratori e 

imprese connesse all’emergenza epidemiologica da COVID-19” 

VISTA 

La comunicazione del 3 aprile 2020 n. 4527 che assegna la cifra di € 

5.945,54 per l’acquisto di dispositivi digitali individuali per la fruizione di 

piattaforme nonché per la necessaria connettività alla rete 

RAVVISATA 

la necessità di provvedere all’acquisizione della fornitura in oggetto, al fine 

di consentire la prosecuzione della didattica tramite la diffusione di 

strumenti necessari per l’apprendimento a distanza  

VISTA  

la nota operativa del Dipartimento per le risorse umane, finanziarie e 

strumentali n. 562 del 28.3.2020 che consente l’acquisto delle piattaforme 

e dei dispositivi anche in deroga alle disposizioni del decreto legislativo 18 

aprile 2016, n. 50. 

CONSIDERATE le Convenzioni CONSIP e Me.Pa. attive, per la fornitura in oggetto  

LCIC81000X - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001853 - 07/04/2020 - C14a - Fornitori, acquist - I

Firmato digitalmente da Moro Orsola
LCIC81000X - documento firmato digitalmente in originale da Orsola Moro (prot. 0001853 - 07/04/2020) - copia conforme

http://www.comprensivobosisio.edu.it/


 

 

 

 

DETERMINA 

 

1. di procedere all’acquisizione della fornitura in oggetto mediante affidamento diretto, ai sensi 

 dell’art. 36, co. 2, lett. a), del D. L.vo n. 50/2016;  

 

2. di stipulare il contratto, di acquisto con la ditta Wind Tre S.p.A, sulla base di apposita auto

 dichiarazione resa dall’affidatario e concernente i requisiti morali e professionali all’uopo neces

 sari e salvo le verifiche obbligatoriamente previste dalla Legge; 

 

3. di acquistare n. 10 router Web pocket 4G e n. 10 SIM card 70 giga/mens per n. 12 mesi 

 

4. di prenotare, a tal fine, la somma di € 2158,80 (+ IVA 22%), a carico dell’aggregato A03 - Didat-

tica 

5. di individuare quale Responsabile Unico del Procedimento il Dirigente scolastico dott.ssa Orsola      

Moro 

 

La ditta affidataria dovrà assumere tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla 

Legge 136/2010, con individuazione del “conto dedicato” su cui disporre il bonifico per il pagamento, 

le generalità ed il codice fiscale delle persone delegate ad operare sullo stesso, con l’impegno a 

comunicare ogni modifica relativa ai dati trasmessi; 

 

Il controllo dei requisiti in capo all’affidatario (inclusi quelli di capacità, ove previsti) avverrà ai sensi 

e secondo le modalità di cui all’art. 86 del D. L.vo n. 50/2016. 
    
 

       Il Dirigente scolastico                                                                       
       Dott.ssa Orsola Moro 
 

LCIC81000X - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001853 - 07/04/2020 - C14a - Fornitori, acquist - I

Firmato digitalmente da Moro Orsola
LCIC81000X - documento firmato digitalmente in originale da Orsola Moro (prot. 0001853 - 07/04/2020) - copia conforme


		2020-04-07T10:58:51+0200
	Moro Orsola




